ГИМНАЗИЯ «САХАБ»

П Р И К А З

« 2021г.
г. Махачкала

О мерах по защите информации при разработке
и хранении паспортов безопасности объектов и
других документов, содержащих информацию
ограниченного распространения»

Во исполнение постановления Правительства РФ от 07.10.2017 № 1235 «ОС
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий
Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий)
относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки Российской
Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов» (далее Требования), в целях
предотвращения несанкционированного доступа к информации, содержащейся в паспорта?
безопасности объектов и других документах, содержащих информацию ограниченного
распространения, обеспечения установленного порядка разработки, учета и хранених
паспортов безопасности объектов в образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Общее руководство организацией разработки, хранения паспортов безопасностг
объектов образовательной организации (далее - паспорт безопасности) и защить
информации, содержащейся в них осуществляю лично. <

2. Ответственность за разработку паспортов безопасности и своевременное внесенш
в них изменений возложить на ответственного по антитеррористической защищенность
Капаеву А.В.

3. Определить место хранения паспорта безопасности и иных документов ЧОЗ\
«Гимназия «Сахаб», содержащих информацию ограниченного распространения -  сейф t
кабинете директора.

4. Обработку и хранение информации в электронном виде, относящейся к паспортах
безопасности осуществлять только на персональном компьютере ответственного по
антитеррористической защищенности Капаевой А.В.

5. Капаевой А.В. принять меры по исключению фактов размещения паспортш
безопасности образовательной организации в сети интернет, в том числе на сайте
образовательной организации, а также других организационно-распорядительны?,
документов, содержащих служебную информацию ограниченного распространения.

6. Осуществлять выдачу паспорта безопасности и иных документов, содержащи?
информацию ограниченного распространения во временное пользование под роспись (
отметкой в журнале движения паспорта.

7. Допустить к сведениям, содержащимся в паспортах безопасности следующих лиц
Магомедова А.Д.- директора гимназии; Капаеву А.В. -  зам.дир. по ИОП.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

?<о*/
: СЭ <С /

Директор ЧОУ
«Гимназия «Сахаб» А.Д. Магомедов

» п и ?